Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 06/08/2025 - 15:39 10213/2025/AO

INDICAÇÃO Nº 468/2025

Indica ao Executivo a manutenção e/ou
substituição dos equipamentos e panelas
utilizadas na cozinha da EMEF Tetsu Chinone,
a fim de evitar possíveis acidentes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a manutenção e/ou substituição dos equipamentos e
panelas utilizadas na cozinha da EMEF Tetsu Chinone, a fim de evitar riscos de
acidentes, uma vez que se encontram danificados.

JUSTIFICATIVA:

                                                  A manutenção e substituição dos equipamentos
e utensílios utilizados na cozinha escolar são medidas indispensáveis para
garantir o pleno funcionamento das atividades, a segurança dos operadores e a
qualidade das refeições servidas aos alunos.

O uso de materiais danificados aumenta o risco de acidentes e pode
comprometer tanto a integridade física dos servidores quanto a eficiência do
preparo dos alimentos. A intervenção preventiva, além de promover segurança,
contribui para a melhoria das condições de trabalho e para a continuidade do
serviço com padrões adequados de higiene e qualidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 6 de agosto de 2025.

RAFAEL TANZI
Vereador

Leitura em Plenário
Na 26ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 12/08/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K8TGT07WYA0V0USW
		2025-08-07T18:24:38-0300